SAUDE AMBIENTAL

Foram analisadas 1.228 no periodo. Observa-se elevado numero de amostras
em 2019 (809) que incluiram amostras relativas ao desastre de Brumadinho,
quando o INCQS procedeu a avaliacao de contaminacgao por metais.

AMOSTRAS ANALISADAS

2019

2020

2021

2022

809

198

135

86

DISTRIBUICAO POR RESULTADO
ANALITICO CONCLUSIVO

Ano/
Requerente

Satisfatoria

Insatisfatéria

2019

95%

5%

2020

92%

8%

2021

81%

19%

2022

33%

DISTRIBUICAO POR MODALIDADE/RESULTADO ANALITICO CONCLUSIVO

Orientacao

2020

. Satisfatério

67%

B Insatisfatério

Z8

INCQS
WA

i

FIOCRUZ




5%
? 19%

95% 81%

2019 2020 2021

[ satisfatério [ satisfatério [ satisfatério
B insatisfatério B insatisfatério B insatisfatério

Z>

'INC\QS, FIOCRUZ



