SAÚDE AMBIENTAL

Foram analisadas 1.228 no período. Observa-se elevado número de amostras em 2019 (809) que incluíram amostras relativas ao desastre de Brumadinho, quando o INCQS procedeu à avaliação de contaminação por metais.

AMOSTRAS ANALISADAS

2019	2020	2021	2022
809	198	135	86

DISTRIBUIÇÃO POR RESULTADO ANALÍTICO CONCLUSIVO

Ano/ Requerente	Satisfatória	Insatisfatória
2019	95%	5%
2020	92%	8%
2021	81%	19%
2022	-	-

DISTRIBUIÇÃO POR MODALIDADE/RESULTADO ANALÍTICO CONCLUSIVO

Orientação







Especial





